

ادامه از صفحه ۱۷

نوبت پاسخ‌گویی قالیباف

حالا هم از چند روز قبل جدای از روزنامه همشهری و روزنامه‌های دیگر همسو با شهرداری تهران، برخی از اعضای شورای شهر هم با تحلیلی از اظهارات بیان‌شده از سوی دادستان، کار این گزارش را تمام‌شده اعلام کرده و مطرح شد که کل تخلف اتفاق‌افتاده همین موارد اعلامی از سوی دادستان است؛ اما فراخواندن شهردار به شورا برای ارائه توضیحات نشان می‌دهد این همه ماجرا نیست. درباره فراخواندن شهردار، اسماعیل دوستی، عضو شورای اسلامی شهر تهران که تنظیم‌کننده این نامه بوده است، در گفت‌وگو با تسنیم گفت: امروز نامه‌ای به امضای ۲۵ نفر از اعضای شورا تنظیم شد که در آن از اقدامات اخیر دادستان کل کشور تقدیر شده است. این عضو شورای شهر با تأکید بر اینکه این نامه تحویل ریاست شورا شده است، خاطرنشان کرد در این نامه امضاکنندگان خطاب به ریاست شورای شهر خواستار شده‌اند که محمداقار قالیباف، شهردار تهران، سه‌شنبه هفته جاری در جلسه علنی شورا حضور یافته و توضیحات خود درباره واگذاری املاک اخیر را مطرح کند.

دراین‌حال در جلسه روز یکشنبه‌به شورا مجتبی شاکری، عضو کمیسیون فرهنگی شورا، خواستار ارائه روایت صحیحی از آنچه در چند هفته گذشته در جریان پرونده واگذاری املاک رخ داد، شد. وی با بیان اینکه اسناد مربوط به سازمان بازرسی و قوه قضائیه از سوی یک عضو شورا در اختیار خبرنگاری قرار می‌گیرد و آن خبرنگار نیز بدون اینکه مراحل تحقیق به طور کامل طی شده و صحت و سقم آن مشخص شده باشد، اسناد را منتشر می‌کند، گفت: برچ مبارزه با فساد اقتصادی را پیش از اینکه باشار سلطانی و دیگران به موضوع ورود کنند، سازمان بازرسی و قوه قضائیه با تولید گزارش واگذاری املاک در شهرداری برافراشت و گزارش نهایی دادستان نیز در این رابطه منتشر شد که مبنای برخورد با تخلف قرار خواهد گرفت. اگر کسی از اندیشه امام(ره) و رهبری کوتاه باشد، چه روحانی باشد، به قالیباف، برای ما تفاوتی نمی‌کند؛ خط قرمز ما اشخاص نیستند؛ ما با هیچ‌کس عقد اخوت نبسته‌ایم.

شاکری همچنین در گفت‌وگو با «شرق» در پاسخ به این سؤال که چرا اعضای شورا حالا از شهردار تهران خواسته‌اند درباره این موضوع گزارش بدهد؟ گفت: شهردار تهران قبلا اعلام کرد که توضیح خود را به بعد از ارائه گزارش سازمان بازرسی و مرجع قضائی موکول می‌کند. البته حالا هم ممکن است شهردار تهران درخواست شورا را برای توضیحاتی افزون‌تر از آنچه مرجع قضائی اعلام کرده قبول نکند.

او افزود: در گزارش دادستان کل کشور مواردی شکلی و نه ماهوی گفته شد و به نظر می‌رسد باید جزئیات بیشتری از این موضوع را بدانیم. شاید مناسب‌تر آن بود که پیش از دعوت از آقای قالیباف از حجت‌الاسلام منتظری دعوت می‌کردیم تا اطلاعات تفصیلی در اختیارمان قرار می‌گرفت که بتوانیم از ابعاد ماهوی واگذاری‌ها هم مطلع شویم. ولی می‌توان با اطمینان گفت فساد سازمان‌یافته و آنچه که اصطلاحا املاک نجومی در مقابل فیش‌های نجومی گفته می‌شد، واقعیت ندارد. ما بر این باوریم که شهردار تهران از جزئیات بیشتری خبر دارد و به همین دلیل از او خواستیم تا درباره این موضوع به شورا و افکار عمومی هم توضیح دهد.

این عضو شورا با بیان اینکه دستگاه قضا طبق قاعده حقوقی می‌تواند درباره تک‌تک موارد واگذارشده، ورود مصداقی داشته باشد، افزود: در هر مورد که نیاز باشد، باید این بررسی‌ها پیگیری ویژه شود تا شک و شبهه‌ای باقی نماند.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، هم دراین‌باره بعد از اشار‌های به روحیه جوانان انقلابی در اوایل انقلاب و زمان جنگ تصریح کرد: پرداختن به این سیاسی‌بازی‌ها تنها موجب خسران خودمان می‌شود و اینکه از ابتدا تأکید داشتیم بر پره‌دزی‌نکردن که موجب ضرر خواهد شد، منطرم، نه ضرر مالی و تجاری بود بلکه خسرانی است که متوجه همه مردم خواهد شد.

عضو دیگری که در این مورد صحبت کرد، پرویز سروری، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران بود. او از تشکیل اتاق فکری برای برهم‌زدن فضای شورا سخن گفت. سرودی هم در پاسخ به «شرق» تأکید کرد که شهردار تهران اعلام کرده بود که ارائه گزارش خود را به بعد از ارائه گزارش سازمان بازرسی منتقل می‌کند. حالا که این گزارش ارائه شده است، از شهردار تهران خواستیم بیاید و درباره جزئیات بیشتر صحبت کند چراکه شهردار این اسناد و گزارش‌ها را دیده و می‌تواند شفاف‌سازی لازم را داشته باشد.

به نظر می‌رسد در شرایط فعلی که باید منتظر اعلام نظر دادسرای تهران درباره این پرونده باشیم، اگر شهردار تهران درخواست شورای شهر تهران را برای دادن توضیحات بیشتر در صحن علنی و در حضور رسانه‌ها قبول کند، فردا روزی شلوغ و پرخبر در شورا خواهد بود. البته بعید نیست شهردار تهران ترجیح دهد این توضیحات را به روز یکشنبه هفته بعد و جلسه بدون حضور مستمع شورا ایرد که رسانه‌ها اجازه حضور در آن ندارند که در این صورت اخبار نصفه و نیمه بیرون‌آمده از جلسه، حواشی بیشتری هم دارد.

politics@sharghdaily.ir

حمیدرضا رسایی، نماینده سابق مجلس، برای مجموعه تاریخ شفاهی «خشت خام» گفت‌وگویی با حسین دهباشی انجام داده که متن آن در اختیار «شرق» قرار داده شده است. گزیده‌ای از این گفت‌وگو در ادامه می‌آید.

• سال ۷۶ در آفریقا بودم و چون در آنجا صندوق رای نبود نتوانستم در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کنم؛ البته اگر می‌توانستم رای بدهم حتما به آقای خاتمی نمی‌دادم و قطعاً به آقای ناطق هم نمی‌دادم! هرکسی هم آن موقع از من سؤال می‌کرد می‌گفتم آقای ری شهری.

• در ماجرای ۱۸ تیر در تهران نبودم اما در ۲۳ تیر آمدم و در تظاهرات شرکت کردم؛ البته ما بیشتر رصد و دنبال می‌کردیم، حالا گاهی هم پیش بچه‌های کیهان می‌رفتم.

•رای آقای هاشمی در دولت دوشان، هم به صورت نسبی کاهش پیدا کرد هم میزان مشارکت کاهش پیدا کرد. آقای هاشمی تلقی‌اش این شد که قهرکردن مردم با صندوق، به دلیل این {است} که مردم از انقلاب خسته شدند؛ از شعارهای انقلابی خسته شدند! از همون‌جا آقای هاشمی دچار درگیری شد.

•ایشان یک اختلاف نظری هم با مقام معظم رهبری پیدا کردند. چون آقای هاشمی خیلی مایل نبود که در بوق شود که در انتخاب‌ها مشارکت بالا رود. ایشان می‌گفتند وقتی مشارکت بالا می‌رود خروجی صندوق از دست ما درمیداد! اگر ما مشارکت را معمولی نگه داریم همین متدینین و حزب‌اللهی‌ها بیایند و با یک گوشه چشم اشاره کنیم به چه کسی رای دهد به آن رای می‌دهند. •قهر مردم با صندوق‌ها یک واکنش سیاسی نبود! بلکه اتفاقا وقتی عملکرد آقای هاشمی را دیدند، وقتی دیدند فاصله طبقاتی زیاد شده، مسئولانی روی کار آمده‌اند که جنستان از جنس مردم نیست، وقتی مردم می‌بینند تبعیض است این برای آنها قابل تحمل نیست.

•در انتخابات ۷۶ این بیماری آقای هاشمی به طیف اصولگرایان هم سرایت کرد! این طیف دیدند وقتی انتخابات برگزار می‌شود مشارکت مردم بالا می‌رود، فضا طوری بود که حاکمیت، نظرش آقای ناطق بود و مردم به‌نوعی نه گفتند به حاکمیت. بعد اصولگرها گفتند اگر مشارکت بالا رود از صندوق چیزی درمی‌آید که ما نمی‌خواهیم! پس باید تلاش بکنیم مشارکت پایین باشد، اگر مشارکت پایین باشد ما برنده‌ایم.

•ته ذهن هم آقای هاشمی و هم طیفی از اصولگرها این شد که مردم از انقلاب خسته شدند. اگر یادتان باشد بعد از انتخاب آقای خاتمی، آقا فرمودند که این رسانه‌های بیگانه فضاسازی می‌کنند، مگر رئیس‌جمهور شعارش چه بوده؟ شعارش قانون اساسی بوده؛ خیلی هم شعار خوبی است. ولی واقعیت این بود که یک صحنه‌ای درست کردند که کانه آقای خاتمی تریبون مخالفان نظام است.

•در انتخابات مجلس ششم هم کسانی رای آوردند که حرف‌هایی می‌زدند که با جنس حرف‌های اصلی انقلاب متفاوت بود؛ روزه‌روز هم در مجلس ششم پیشرفت شد.

•ما هست در جلسه‌ای بعد از انتخابات سال ۸۰ که آقای توکلی رقیب آقای خاتمی شده بود و من هم به آقای توکلی کمک می‌کردم، آقای باهنر گفت این روندی که اسبب دموکراسی دارد می‌تازد، جریان اصلاحات یال آن را گرفته و هرجا می‌رود با آن می‌رود، بعضی از ما‌ها برای اینکه عقب نمانیم دم اسب را گرفتیم. بعضی از ما‌ها هم آدمیم جلوی این اسب ایستادیم و می‌خواهیم مقاومت کنیم در برابر آن، اما این اسب می‌آید با شمش محکم توی سر ما می‌زند و رد می‌شود.

•بعد از انتخابات مجلس ششم این حرف‌ها تشدید شد؛ دیدند یک عده حرف‌های ضدانقلابی می‌زنند ولی رای آوردند پس مردم از انقلاب خسته شده‌اند، پس ما اگر مشارکت را پایین بیاوریم برنده می‌شویم. انتخابات بعدی انتخابات دوم شورای شهر بود؛ در آن انتخابات، مشارکت در تهران پایین آمد و اصولگرایان انتخاب شدند.

•در انتخابات نهم ریاست‌جمهوری چون فضا دودوره‌ای شد، در دور اول آقای احمدی‌نژاد با آقای هاشمی، با اختلاف کمی آقای احمدی‌نژاد نسبت به بقیه، از آقای کروبی احمدی‌نژاد ۵۰۰ هزار رای بیشتر آورد. اگر آقای احمد توکلی انصراف نداده بود آقای احمدی‌نژاد دور دوم نمی‌رفت چون آقای توکلی یک رای ثابتی داشت و جنس حرف‌های آقای توکلی و سابقه ذهنی که مردم از احمد توکلی داشتند با حرف‌های احمدی‌نژاد خیلی شبیه بود؛ یعنی پنج میلیون رای احمدی‌نژاد تقسیم می‌شد بین این دو نفر. آقای توکلی که کنار رفت احمدی‌نژاد با ۵۰۰ هزار رای بیشتر نسبت به کروبی به مرحله دوم رفت. در مرحله دوم هم احمدی‌نژاد از ترس هاشمی رای بیشتری آورد.

•مردم از تبعیض خسته بودند. تا یک جایی هم کار آقای خاتمی و اطرافیانش گرفت به دلیل اینکه آنها مردم را مخیر کردند بین دین سخت و آسان. آنها کار عملیات روانی‌ای که روی مردم و توده‌ها انجام دادند این بود که یک دین سخت داریم یک دین آسان. فرانت‌های مختلف از دین به

روایت حمید رسایی از پشت‌پرده‌های سیاست

سال ۸۸ قالیباف توصیه به نیامدن شد



خاطر این گفته شد، چون اگر نمی‌گفتند قرائت‌های از دین مختلف است نمی‌توانستند بگویند که یک دین سخت داریم و یک دین آسان. مردم هم به صورت طبیعی قل می‌خورند به سمت دین آسان و اصلا طبیعت مردم این است. تا یک مدتی مردم واقعا مخیر شدند تا کنفرانس برلین که علی لاریجانی آن را از تلویزیون پخش کرد.

• آقای لاریجانی دیگر لاریجانی آن روز نیست. پخش کنفرانس برلین سبب شد مردم متوجه شدند که این بحث تخخیر بین دین آسان و دین سخت نیست بلکه بین دینداری و بی‌دینی است. همین مردمی که دین آسان را در برابر دین سخت انتخاب می‌کنند اگر مخیر بشوند بین دین سخت، دینداری و بی‌دینی، دینداری را انتخاب می‌کنند. به عقیده من فضا از همان موقع فروکش کرد و کم‌کم مردم به جریان اصولگرا اعتماد پیدا کردند. •رای‌ی که آقای احمدی‌نژاد در انتخابات دهم آورد، به عقیده من یک رای واقعی و مبتنی بر دموکراسی بود؛ ولی خود همین آقای احمدی‌نژاد هم از این انتخابات به بعد دچار همین بیماری شد.

• در رقتم در نهاد ریاست‌جمهوری پیش احمدی‌نژاد، یادم هست آن ایام بحث هدیه تهرانی و مشایی بود و بحث کوروش و داریوش و از این حرف‌ها خیلی باب شده بود. مشایی گفته بود مردم اسرائیل غیر از خود اسرائیل هستند و آقای احمدی‌نژاد گفت چرا منشایی این حرف‌ها را می‌زند و شما به او تذکر نمی‌دهید و جلوی او را بگیرید. احمدی‌نژاد گفت فلانی بین ما حزب‌اللهی‌ها چقدریم؟ چهار میلیون، پنج میلیون، شش میلیون، کسانی که سفت پای نظام هستند و خون‌شان رو می‌دهند. همه مردم نظام

را دوست دارند؛ ولی کسانی که خون و جان بدهند و هزینه بدهند برای نظام در تاریخ این‌طوری بوده، گفت بابا با شش میلیون که نمی‌شود، ما باید کاری کنیم آن ۱۳ میلیون بیاید در سبد نظام! یک گفتیم اشتباه شما همین است. آنها که بیرون سبد نظام نیستند. آن ۱۳ میلیون یک طیفشان برداشتشان از آقای موسوی به دلیل حمایت رسانه‌های خارجی بود که در حدود یکی، دو میلیون هستند؛ ولی بقیه آنها از احمدی‌نژاد خوششان نمی‌آمد.

• موسوی می‌گفت من نخست‌وزیر جنگ هستم، نخست‌وزیر دفاع مقدس هستم، ولایت فقیه جلوی دیکتاتوری را می‌گیرد، آنها دیدند از احمدی‌نژاد خوششان نمی‌آید، به این رای دادند. آن هم داخل سبد نظام بود. به اضافه اینکه به ایشان گفتیم شما داری ۱۳ میلیون رو می‌آوری در سبد نظام، اما ۲۵ میلیون را داری بیرون می‌کنی. به احمدی‌نژاد گفتیم، نه از اول انقلاب، از اول اسلام هزینه روی دوش یک اقلیت بوده، از می‌گویند در دوره رسول گرامی اسلام (ص) مکه همه هزینه‌نده بودند؟ مسلمان بودند، اسلام رو قبول داشتند، اسلام رو دوست هم داشتند، ولی این‌طوری نبود هزینه بدهند! مگر برای انقلاب همه مردم آمدند توی خیابان؟ خیلی‌ها نیامدند؛ ولی دوست داشتند حداقلش هیچی نمی‌گفتند! مکه توی جنگ، همه به جبهه رفتند؟ مکه توی مراحل مختلف این‌طوری بوده؟ این هم همین است. اتفاقا این شش میلیون، شش میلیون هستند؛ ولی به دلیل اینکه ایمان راسخی دارند و هزینه‌دهه هستند، هر یک دانه‌شان دتا هستند.

• احمدی‌نژاد که الان به او توصیه شده است که نیاد، نگاه بیرونی حداقل طیفی از کسانی که ناظر هستند، می‌گویند این توصیه‌شدن و اینکه می‌گویند نیا به خاطر مسکن مهر و فعالیت‌های مثبت آقای احمدی‌نژاد نبوده، چون احمدی‌نژاد در یک مقطع زمانی مثلا نسبت به رهبری تبعیت نداشت و خانه‌نشینی کرد، توصیه شده که نیاید، درحالی‌که آنجاها هم رای‌های قانونی نداشته است، چند اشکال وجود دارد. اولاً اینکه الزام قانونی درباره وزرای خود رؤسای جمهور– چون جایگاه حساسی هستند– هماهنگ می‌کنند، برای اینکه بهتر بتوانند کار کنند. این‌طوری هم نیست که رهبری امر و نهی کنند. حداقلش بنده در مجلس بودم در دو دولت حضور داشتم و از جیک این‌طور

سیاست

روایت حمید رسایی از پشت‌پرده‌های سیاست

برای من مهم نباشد، نه من جایگاه رهبری کاملاً برابیم مشخص است.

•در مورد منع رهبری در مورد احمدی‌نژاد، آن چیزی که من شنیدم به آقای قالیباف هم چنین توصیه‌ای هم سال ۸۸ شده بوده، به آقای هاشمی‌رفسنجانی هم سال ۸۲ چنین توصیه‌ای شده بود که آقای هاشمی البته گوش نداد و کاندیدا شد ولی آقای قالیباف کاندیدا نشد و نیامد. خود رهبری اشاره می‌کنند و می‌گویند بالاخره وقتی آدم خیر مومنی رو می‌خواهد شاید به ممنوع اون یک نکته‌ای رو بگوید، پیشنهاد کند، توصیه کند، نشانه اینکه این الزام قانونی نداشته و باعث رد صلاحیت کسی هم نمی‌شود همین است که آقای هاشمی سال ۸۴ به او همین توصیه می‌شود که آقا می‌گویند من صلاح نمی‌دانم شما دوباره کاندیدا شوید.

• این موضوع اول به صورت پچ‌پچ بود که ما خیلی معنا نکردیم! بعد رسید به سایت‌ها و شبکه‌های مجازی و کانال‌ها، وقتی که دیگه خیلی زیاد شد بنده پیگیری کردم زنگ زدم از کسانی که در دفتر بودند یا جاهای دیگر که اگر چنین چیزی هست ما اطلاع داشته باشیم که کسی به ما خبری نداد. ما هم باید موضع می‌گرفتمیم و براساس آن برداشتی که از بیانات حضرت آقا داشتیم موضع گرفتیم.

• به عقیده من کشمکش‌ی که در سال ۸۸ اتفاق افتاد تقصیرکارش آقای احمدی‌نژاد نبود حالا یک چیزی هم می‌بندد که آقای احمدی‌نژاد گفت این‌ها خس و خاشاک هستند درحالی‌که تلویزیون پخش کرد خود من هم آن روز در میدان ولیعصر بودم، آقای احمدی‌نژاد گفت آنها‌یی که به من رای ندادند خس و خاشاک هستند گفت همه اون‌هایی که ۴۰ میلیون اومدند پای صندوق ما دولت همه اون‌ها هستیم باید برای همه آنها تلاش شود که زحمت بکشیم یک عده‌ای می‌ریزند بانک آتش می‌زند فلان می‌کنند اینها خس و خاشاک هستند، دروغ هم نمی‌گفت.

•وقتی آقای هاشمی می‌گوید، وقتی خود آقای روحانی قسم می‌خورد که ما اجازه نمی‌دهیم احمدی‌نژاد تکرار شود. وقتی فائزه هاشمی و آقای صادق خرازی می‌گویند که ما خون می‌دهیم که دیگر احمدی‌نژاد برگردد این یعنی اینکه اگه احمدی‌نژاد بخواهد بیاد دوباره دعوا و بزب‌زن هست.

•شورای عالی امنیت ملی هر موضوعی را می‌تواند تشخیص دهد و بررسی کند. نهایتش این است که یک جایگاهی به عنوان یک ناظر منصف، مطلع، متدین با همه شرایط هست به نام رهبری، مثلا همین FATF آقایان بردند پنج تا شرط هم گذاشتند، رهبر انقلاب قبول نکرد، گفت همان قوانینی که مجلس شورای اسلامی در مورد پول‌شویی و مبارزه با تروریست تصویب کرده همان را عمل کنید.

•من معتقدم آقای روحانی اولین دولت چهارساله است. خیلی هم دو، دوتا چهارتا است. ببینید آقای روحانی چهار سال پیش ۵۰٫۷ درصد رای آورد. ۴۹٫۳ درصد به آقای روحانی رای ندادند. آنها فقط به یک دلیل به آقای روحانی رای دادند گفتند روحانی یا این‌ها حرف‌هایی که می‌زند نمی‌تواند عمل کند یا واقعی نیست یا صلاحیت ندارد یا آقای روحانی اشکالاتش زیاد است یا بقیه از ایشان بهتر هستند بالاخره مهمش این‌ها بود که گفتند آقای روحانی شرایط را از نظر ما ندارد. اما ۵۰٫۷ درصد به صد دلیل به آقای روحانی رای دادند نه به یک دلیل.

•جوری به مخاطب القا کردید که آقای روحانی مقبول همه است. حتی وزیر احمدی‌نژاد هم قبولش دارد، حتی رئیس ستاد مشترک کل نیروهای مسلح هم که آقای فیروزآبادی باشد هم قبولش دارد. طوری القا کردید که مخاطب احساس کرد که اقا توی این بلبشویی که هست و من می‌توانم این‌ها رو که گرامی احمدی‌نژاد پاشو برو سر کارت دیگه چرا اونجا نشستی؟

•ما که رفتم، من بومد و آقای تهرانی و آقای دکتر کوچک‌زاده و دکتر زائری بود، آقای حسینیان و آقای ابیطحی، نماینده خمینی شهر و خانم آلیا بود، شاید ۱۰ نفری می‌شدیم. دو ساعت قبل از نماز مغرب و عشا صحبت کردیم و بعد نماز رو در حیات خونه ایشان خواندیم و دو ساعت هم سرپا حدودا چهار ساعت گفت‌وگو شد. او توضیح می‌داد رابطه خودش نسبت با مقام معظم رهبری و وضعیت موجود و بالاخره حرف اصلی آقای احمدی‌نژاد این بود که من برای این موضوع هم با هماهنگی آقا این تصمیم رو گرفتم. من آنجا حضور پیدا نمی‌کنم ولی اصل کار را دارم دنبال می‌کنم!

•به احمدی‌نژاد گفتیم در سال ۸۴ که رای آوردی گفتی که ما الان اینجا هستیم که تیرها به جای اینکه به رهبری بخورد به ما بخورد. گفتیم شما الان در خانه نشنستید تیرها به کی می‌خورد؟

•آن ۵۰٫۷ درصد آقای روحانی همه تخم‌مرغ‌ها را گذاشت در سبد برجام، ما هم یکی از اشکالات اصلی‌مان این بود که آقا این کار را نکنید. امروز هم داریم می‌بینیم که خلاصه آن جوجه متولد نشد و این سبد برگشت و تخم‌مرغ‌ها شکست.

ادامه از صفحه ۷

تعییب مدیران شهرداری بابت تخلف احتمالی

دادستان تهران با اشاره به طرح مطلب مذکور در یکی از روزنامه‌های کشور در ۳۰ شهریور امسال گفت: «پس از چاپ این مطلب، بلافاصله مدیرمسئول روزنامه را احضار کردیم و از او سؤال شد که منبع این خبر چیست؟ و از این طریق با انجام تحقیقات که قریب به یک ماه طول کشید، سربازرس سازمان بازرسی را شناسایی کرده و پس از آن معلوم شد سربازرس سازمان بازرسی در پرونده شهرداری اعلام داشته است که به باشار سلطانی و برخی اعضای شورای شهر اعلام کرده بود که سازمان در مرحله تحقیق درباره موضوع است و انتشار تحقیقات ممنوع است». دادستان تهران با تأکید مجدد بر اینکه اتهام باشار سلطانی مجزا از پرونده شهرداری است و بازداشت او ربطی به منع مبارزه با فساد ندارد، بازداشت او را ناشی از ممنوعیت رسانه‌ها، مطبوعات و حتی صداوسیما در انتشار مذاکرات غیرعلنی مجلس شورای اسلامی، تحقیقات مقدماتی مراجع قضائی و مذاکرات و جریان غیرعلنی محاکم دانست و گفت: «اینکه متهم می‌گویند نمی‌دانسته انتشار این نامه جرم است، پذیرفته نیست؛ زیرا جهل به قانون رافع مسئولیت کفیری نیست و ادعای آقای حکیمی‌پور مبنی‌بر اینکه نامه سازمان بازرسی مهر محرمانه نداشته نیز پذیرفتنی نیست؛ زیرا مطابق بند ۶ ماده ۶ قانون مطبوعات، تحقیقات مراجع قضائی محرمانه است». او با تأکید بر اینکه مبارزه با فساد در دادسرای تهران بدون وقفه ادامه خواهد یافت، افزود: «ما از رسانه‌ها و مردم استعقال می‌کنیم که اطلاعات خود را در اختیار مراجع قضائی قرار دهند».

ارجاع گزارش از حقوق‌های نجومی به دادسرای تهران

دولت‌آبادی با اعلام اینکه موضوع اخیر چندین ماه است که افکار عمومی را مشوش کرده، از اعلام نتیجه برخی دستگاه‌های اجرائی مبنی‌بر اینکه تخلف و جرمی احراز نشده، انتقاد کرد و در تبیین نتایج بررسی دستگاه‌های مختلف گفت: «عده‌ای معتقدند فیش‌های حقوقی غیرقانونی دارند، به دادستانی ارسال پرداخت‌ها جرم نیست؛ اما استنباط دیگری نیز وجود دارد مبنی‌بر اینکه در یک نظام اسلامی کسی حق دریافت دستمزدی بیش از استحقاق را ندارد». او با اعلام این خبر که آقای سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، روز شنبه گزارش مربوط به حقوق‌های نجومی را به رئیس قوه قضائیه ارائه داد، افزود: «این گزارش برای رسیدگی از سوی رئیس قوه قضائیه به دادستانی تهران ارجاع شده و دادسرای تهران براساس این ارجاع، در مکاتبات با دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور و ضابطان رسمی، از آنها خواسته است هرگونه گزارشی رخصوص دریافت حقوق‌های غیرقانونی دارند، به دادستانی ارسال کنند که تاکنون پنج گزارش شامل چهار مصداق از بانک‌ها و یک گزارش درباره مدیر یکی از سازمان‌ها ارسال شده است و دادستانی به دستگاه‌های مربوطه یک ماه فرصت داده گزارش‌های موجود را ارسال کنند». جعفری همچنین اعلام کرد که دادستانی از دستگاه‌های ذی‌ربط خواسته‌است مصداقین حقوق‌های غیرقانونی و مصداقین حقوق‌های غیرمعتد آقای روحانی اولین دولت چهارساله است. خیلی هم دو، دوتا چهارتا است. ببینید آقای روحانی چهار سال پیش ۵۰٫۷ درصد رای آورد. ۴۹٫۳ درصد به آقای روحانی رای ندادند. آنها فقط به یک دلیل به آقای روحانی رای دادند گفتند روحانی یا این‌ها حرف‌هایی که می‌زند نمی‌تواند عمل کند یا واقعی نیست یا صلاحیت ندارد یا آقای روحانی اشکالاتش زیاد است یا بقیه از ایشان بهتر هستند بالاخره مهمش این‌ها بود که گفتند آقای روحانی شرایط را از نظر ما ندارد. اما ۵۰٫۷ درصد به صد دلیل به آقای روحانی رای دادند نه به یک دلیل.

•جوری به مخاطب القا کردید که آقای روحانی مقبول همه است. حتی وزیر احمدی‌نژاد هم قبولش دارد، حتی رئیس ستاد مشترک کل نیروهای مسلح هم که آقای فیروزآبادی باشد هم قبولش دارد. طوری القا کردید که مخاطب احساس کرد که اقا توی این بلبشویی که هست و من می‌توانم این‌ها رو که گرامی احمدی‌نژاد پاشو برو سر کارت دیگه چرا اونجا نشستی؟

•ما که رفتم، من بومد و آقای تهرانی و آقای دکتر کوچک‌زاده و دکتر زائری بود، آقای حسینیان و آقای ابیطحی، نماینده خمینی شهر و خانم آلیا بود، شاید ۱۰ نفری می‌شدیم. دو ساعت قبل از نماز مغرب و عشا صحبت کردیم و بعد نماز رو در حیات خونه ایشان خواندیم و دو ساعت هم سرپا حدودا چهار ساعت گفت‌وگو شد. او توضیح می‌داد رابطه خودش نسبت با مقام معظم رهبری و وضعیت موجود و بالاخره حرف اصلی آقای احمدی‌نژاد این بود که من برای این موضوع هم با هماهنگی آقا این تصمیم رو گرفتم. من آنجا حضور پیدا نمی‌کنم ولی اصل کار را دارم دنبال می‌کنم!

•به احمدی‌نژاد گفتیم در سال ۸۴ که رای آوردی گفتی که ما الان اینجا هستیم که تیرها به جای اینکه به رهبری بخورد به ما بخورد. گفتیم شما الان در خانه نشنستید تیرها به کی می‌خورد؟

•آن ۵۰٫۷ درصد آقای روحانی همه تخم‌مرغ‌ها را گذاشت در سبد برجام، ما هم یکی از اشکالات اصلی‌مان این بود که آقا این کار را نکنید. امروز هم داریم می‌بینیم که خلاصه آن جوجه متولد نشد و این سبد برگشت و تخم‌مرغ‌ها شکست.

آخرین وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان

دادستان تهران به پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان نیز پرداخت و با اعلام اینکه اخیرا برخی افراد حامی دولت در مصاحبه‌هایی توجیه کرده‌اند اقدام مذکور از سوی متهمان این پرونده، مربوط به دولت سابق است، گفت: «بارها گفته‌ام فساد گذشته و حال ندارد و دولت باید پیشگام مبارزه با فساد باشد؛ حتی اگر مربوط به دولت قبل باشد، در دولت باید با انتقاد از اقدام برخی افراد مشخص شد این مبلغ مهم، افزود: «به آقای فانی، وزیر وقت آموزش‌وپرورش، گفتیم که مدیر قبلی را بردارید، اما با تأخیر و در آخرین روز وزارت اقدام کرده». او درخصوص میزان وجوه، با رد اخبار رسانه‌ها که رقم‌های متفاوتی را اعلام کرده‌اند، گفت: «عده‌ای می‌گویند هشت‌هزارمیلیارد اختلاس شده است، اما با بررسی‌ها مشخص شد این مبلغ موققات بانکی و تسهیلات بلاوصول و سررسید صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه است. یکی از متهمان این پرونده در منزلی سکونت دارد که متعلق به فردی است که وام کلان از صندوق ذخیره فرهنگیان دریافت کرده است». او با اشاره به اینکه پرداخت تسهیلات از سوی مسئولان صندوق با ارتکاب جرمایی ازجمله رشاء و ارتشاء، به عمل آمده و حال موجب‌ان نگرانی اقرار شریف آموزش‌وپرورش را فراهم کرده است، افزود: «تأکید می‌شود پرونده به‌خوبی در حال رصد دادستانی و وزارت اطلاعات است و پیش از رسانه‌ای‌شدن پرونده، تحقیقات در حال انجام بوده و متهمان از دو ماه پیش بازداشت بوده‌اند».